[image: image1.jpg]

	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÚBA

Rua Opemá, 610 – Centro – CEP: 36.170-000 – Piraúba – MG

Telefax: (32) 3573 1575 – 3573 1698

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÚBA
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022 – PRC 045/2022 - Objeto: Contratação de empresa, pelo regime de execução indireta, de empreitada a preço global, para execução de capeamento asfáltico em CBUQ sobre alvenaria poliédrica, a ser realizado no seguinte bairro do município e nas referidas ruas: 1. Bairro Boa Vista: Rua Vereador Juvenal Condé; Rua Ibipu; Rua Avelino Martins; Rua Antônio Rodrigues Neto; Rua Avelino Martins, com recursos próprios. A presidente da CPL no uso de suas atribuições informa a RETIFICAÇÃO do edital e nova data de abertura para o certame. Considerando o Parecer da lavra da Assessoria Jurídica desta municipalidade, que opinou pelo recebimento da IMPUGNAÇÃO, para no mérito CONCEDER-LHE EM PARTE PROVIMENTO, pelas razões e fundamentações apresentadas, acrescentou-se os itens 7.2.24, 7.2.25 e 7.2.26 no Edital, conforme requerido pela Requerente, porém conforme posicionamento da área técnica, por se tratar de obra de baixa complexidade de execução, FICA INDEFERIDO o pedido contido no item “c” do requerimento. Fica alterada a data de abertura nos termos do art. 21, § 4º, da Lei 8.666/93, para o dia 31/08/2022 às 13:00 h. Local: Rua Opemá, 610, Centro, Piraúba- MG. Informações por e-mail licitacao@pirauba.mg.gov.br ou telefone (32) 3573-1575 de 12:00 as 18:00 h. Piraúba, MG, 12 de Agosto de 2022. Adriano Carvalhaes Gravina – Prefeito Municipal. Ana Carolina Vieira Lamas – Presidente da CPL.
[image: image1.jpg]